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ÖZ 

Bu çalışma kapsamında Kayseri, Nevşehir ve Ahlat yerleşimlerinden elde edilen farklı renk ve 

doku özellikleri sunan 16 ignimbirit türüne ait örneklerde fiziksel ve mekanik özellikler ortaya 

konulmuştur. Aynı ignimbirit örneklerindeki pomza tanelerinin uzun ve kısa eksen uzunlukları 

mikroskop altında ölçülmüş ve farklı şekil parametresi değerlendirme yöntemleri kullanılarak 

şekil oranları ortaya konmuştur. Tek eksenli basınç deneyleri sonucunda en yüksek dayanıma 

(36.84 MPa) Kayseri bölgesine ait ignimbiritlerin, en düşük dayanıma (6.3 MPa) ise Nevşehir 

ignimbiritlerinin sahip olduğu belirlenmiştir. Bunun yanı sıra, Kayseri ve Ahlat 

ignimbiritlerinde pomza taneleri daha merceksi bir yapı kazanmışken, Nevşehir 

ignimbiritlerinde pomza taneleri yuvarlağa daha yakındır. Basit regresyon analizleri 

sonucunda ignimbiritlerin fiziksel ve mekanik özellikleri ile pomza tane şekli arasında en 
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anlamlı ilişkinin en-boy ve basıklık oranı şekil parametreleri ile tek eksenli basınç dayanımı 

arasında olduğu belirlenmiştir. Bu ilişkilerdeki belirleme katsayıları sırasıyla 0.61 ve 0.59 

olarak bulunmuştur. Bu ilişkiye göre, ignimbiritlerdeki pomza tanelerinin basıklık oranı 

arttıkça, en-boy oranı azaldıkça malzeme dayanımı yükselmektedir. 

Anahtar Kelimeler: İgnimbirit, pomza, fiyam yapısı, kaynaşma, dayanım  

 

ABSTRACT 

Within the scope of this study, the physical and mechanical properties of 16 ignimbrites 

obtained from Kayseri, Nevşehir and Ahlat settlements, offering different color and texture 

properties were revealed. On the other hand, the long and short axis lengths of the pumice 

grains found in the same ignimbrite samples were measured under the microscope, and shape 

ratios were revealed with different shape parameter evaluation methods. As a result of the 

uniaxial compressive strength tests, it was determined that the ignimbrites belonging to the 

Kayseri region have the highest (36.84 MPa) and the Nevşehir ignimbrites have the lowest 

(6.3 MPa) strength. In addition, while the pumice grains present a more lenticular structure in 

the Kayseri and Ahlat ignimbrites, the pumice grains in the Nevşehir ignimbrites are closer to 

round. As a result of simple regression analysis, it was determined that the most significant 

relationship between the physical and mechanical properties of the ignimbrites and the 

pumice grain shape is between the shape parameters of the aspect-length and oblateness ratio, 

and the uniaxial compressive strength. The coefficients of determination in these relationships 

were determined to be 0.61 and 0.59, respectively. According to this relationship, the material 

strength increases as the oblateness ratio of the pumice grains in the ignimbrites increases as 

well as the aspect ratio decreases. 

 

Keywords: Ignimbrite, pumice, fiamme structure, welding, strength 

 

GİRİŞ 

Piroklastik bir kaya türü olan ignimbirit yüksek derecede gözenekli olmasından dolayı ısı ve 

ses yalıtımı özelliğine sahiptir. Ayrıca oluşumları esnasında kazandıkları estetik doku 

özellikleri ve hafif oluşları sebebiyle yapıtaşı sektöründe yoğun şekilde tercih edilmektedirler. 

İgnimbiritlerin oluşum ortamındaki sıcaklık (>500˚C) ve basınç koşulları bu kayaçların 

fiziksel ve mekanik özellikleri üzerinde doğrudan etkilidir. İgnimbiritlerde kaynaşmayı kontrol 

eden en önemli faktörler olan yüzeye çıkan piroklastik malzemenin sıcaklığı ve depolanma 

ortamındaki örtü yükü kalınlığı arttıkça ignimbiritlerdeki kaynaşma derecesi de 

yükselmektedir. Yüksek sıcaklıklarda ignimbiritlerde meydana gelen plastik deformasyon 
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sonucu camsı minerallerde kaynaşma gözlenir. Bununla birlikte, piroklastik akıntının 

birikimiyle, alt seviyelerde yer alan ignimbiritlerdeki kül hamuru ve pomza taneleri 

deformasyona uğrar. Bu deformasyon sonucu pomza taneleri farklı oranlarda yassılaşmış bir 

şekil alır, yüksek deformasyon etkisiyle merceksi bir yapı kazanır. Bu süreçler ile kayacın 

kaynaşma derecesi artarken aynı zamanda fiziksel ve mekanik özelliklerinde de iyileşmeler 

oluşabilmektedir. 

Volkanik kökenli olan ve zayıf kaya özelliğindeki ignimbiritler, ülkemizde başta Doğu 

Anadolu, İç Anadolu ve Ege Bölgesi olmak üzere birçok alanda yüzlek vermektedir. Isı ve ses 

yalıtımı, hafiflik, kolay işlenebilirlik ve estetik görünümü nedeniyle geçmişte çok sayıda tarihi 

eserde kullanılmış ignimbirit malzemesi, bu özelliklerinden dolayı günümüzde doğal yapıtaşı 

sektöründe yaygın olarak tercih edilmektedir (Öner vd., 2006; Korkanç, 2007; Akın vd., 

2016). Düşük dayanımı sebebiyle zayıf kaya grubunda yer alan ignimbirit, özellikle ıslanma-

kuruma, donma-çözülme ve tuz kristallenmesi gibi çevrimsel atmosferik etkilere karşı oldukça 

hassas bir malzemedir. Bu nedenle ignimbiritlerin kullanım alanlarının doğru seçimi ve görece 

iyi fiziko-mekanik özelliklere sahip malzemenin tercih edilmesi, malzemenin bozunmaya karşı 

dayanımı ve uzun ömürlü olması açısından oldukça önemlidir (Akın vd., 2017).  

İgnimbiritler, volkanik patlama sırasında volkan bacasından çıkan ve yaklaşık 500-700 ˚C 

sıcaklığa sahip piroklastik malzemenin volkan bacası eteklerinde depolanmasıyla oluşur (Şekil 

1). Birikimleri sırasındaki sıcaklık koşulları ve depolanma ortamındaki örtü yükü basınçları 

ignimbiritlerin kaynaşma derecesi üzerinde doğrudan rol oynamaktadır (Moon, 1993). Yüksek 

sıcaklık (>500˚C) ve kalın örtü yükü basınçları altında oluşan ignimbiritler göreceli olarak 

daha iyi fiziko-mekanik özellik sergilemektedir. Bu nedenle ignimbiritlerin fiziksel ve 

mekanik özellikleri geniş bir aralıkta dağılım gösterebilmektedir. 

İgnimbiritlerin oluşumu sırasında çıkış bacasından yüzeye ulaşarak yamaç boyunca akan sıcak 

piroklastik malzemenin içeriğinde daha önceden oluşmuş volkanik kökenli sert kayaç 

parçalarının yanı sıra, gözenekli pomza taneleri de bulunabilmektedir. Yüksek dayanıma sahip 

litolojilere ait litik malzemeler ignimbiritlerin oluşum sıcaklıklarından çok fazla 

etkilenmemekte, ancak piroklastik akıntı içerisindeki pomza taneleri yüksek sıcaklığın etkisi 

ile yassılaşmakta ve ignimbirit öteksitik bir doku kazanarak kaynaşma derecesi artmaktadır 

(Şekil 2). İgnimbiritler içerisinde yassılaşarak merceksi bir yapı kazanan pomza taneleri fiyam 

olarak adlandırılmaktadır (Bull ve McPhie, 2007). 
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Braney ve Kokelaar (1992), ignimbiritlerin depolanma koşullarına bağlı olarak doku açısından 

düşey ve yatay yönlerde oldukça değişken özellikler gösterebildiğini ve dokunun 

kaynaşmamış, öteksitik, reomorfik (yönlenmiş) ve lav tipinde olabileceğini ifade etmişlerdir. 

İyi derecede kaynaşmış ignimbiritlerde fiyam yapısının en-boy oranı depolanma karakteri ile 

ilgilidir. Bununla birlikte ignimbiritlerdeki dokusal yapı piroklastik akıntı sırasındaki taşınım 

rejiminden ziyade depolanma koşulunu yansıtmaktadır (Braney ve Kokelaar, 1992). 

Kaynaşmamış ignimbiritlerde pomza taneleri ve volkanik cam kıymıklarında herhangi bir 

deformasyon yoktur ve taneler arasında bağlayıcı bir kuvvet bulunmamaktadır. Kaynaşmaya 

başlayan ignimbiritlerde ise litik malzemelerinde herhangi bir yönlenme veya deformasyon 

olmamasına rağmen, cam kıymıkları arasında bir miktar bağlayıcılık söz konusudur. 

İgnimbiritlerde sıcaklığa bağlı olarak kaynaşmanın artmasıyla pomzalar camsı fiyam 

yapılarına dönüşebilmektedir. 

 

 

Şekil 1. İgnimbiritlerin oluşum mekanizması 

Figure 1. Formation mechanism of the ignimbrites 
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Şekil 2. İgnimbiritlerin depolanma ortamında kaynaşma zonlarının düşey ve yanal yönde 

şematik gösterimi (Smith, 1960’dan değiştirilerek) 

Figure 2. A schematic presentation of welding zones in vertical and lateral direction at the 

depositional environment of the ignimbrites 

İyi kaynaşmış ignimbiritlerde, vitrofirik, obsidyen görünümlü ve gözenek yapısı içermeyen bir 

görüntü hakimdir. Öteksitik doku yoğun kaynaşmayla birlikte kaybolmaktadır (Streck ve 

Grunder, 1995). Pomzaların şekil değiştirmesi ile oluşan fiyamlar, kaynaşmış ignimbiritlerdeki 

öteksitik yapıyı yansıtan deformasyon yapılarıdır. Fakat, fiyam yapıları ve öteksitik doku 

kaynaşmamış, pomza açısından zengin piroklastiklerde de görülebilmektedir. Bu tip 

piroklastiklerde fiyam yapılarında gelişigüzel yönlenme ve deforme olmamış yassılaşma oranı 

çok düşük olan yuvarlak pomza taneleri mevcuttur (Gifkins vd., 2005). Fiyam yapıları çok 

çeşitli şekillerde (alevsi, dallı, papyon, kama vb.) olabilmekte, boyları 0.5 mm ile 1 m 

arasında, boy-yükseklik oranının 3:1 – 40:1 aralığında değişebilmektedir (Gifkins, 2001; 

Gifkins vd., 2005). İgnimbirit gibi piroklastik kayaçlarda kaynaşma sırasında sıkışma etkisi 

yaratan örtü yüküne ve cama geçiş sıcaklığının üstündeki sıcaklıklara bağlı olarak camsı 

taneler yassılaşmaktadır. Artan kaynaşma derecesi ile birlikte pomza tanelerinin yassılaşması 

ve mikro-dokudaki yönlenme gibi kayacın petrografik özelliklerinde değişimler olmaktadır. 

Quane ve Russell (2005) tarafından ignimbiritler üzerinde gerçekleştirilen araştırmada, düşük 

kaynaşma derecesine sahip olan örneklerde yassılaşma oranı 0.4 civarında ölçülmüşken, 

sıkılaşmanın artması ve ignimbiritlerin vitrofirik bir doku kazanmasıyla bu değer 0.987’ye 

kadar yükselmiştir. Öte yandan aynı çalışmada, ignimbiritlerdeki yassılaşma oranı ile birim 

hacim ağırlık arasında 0.90 gibi yüksek bir belirleme katsayısı elde edilmiştir.  
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İgnimbiritler üzerinde gerçekleştirilen petrografik incelemeler, opak mineral, ince taneli kayaç 

parçası içeriği ile matriks oranı-tane oranı yüksek olan örneklerin gözenekliliğinin daha düşük, 

yoğunluklarının ve basınç dayanımlarının da nispeten daha yüksek değerler gösterdiğini ortaya 

koymuştur (Korkanç, 2007; Korkanç ve Solak, 2016).   

Mundula vd. (2009), fiyam yapısının şekil oranına (AR), volkanik cam kıymıklarının 

yönlenmesine (VC) ve hamur kristallenmesinin şekline bağlı olarak önerdikleri kaynaşma 

sınıflamasında pomza tanelerinin AR değerlerinin 1’e yaklaşması ile tanelerin dairesele yakın 

bir şekil aldığı, AR oranının artması ile ignimbiritlerin bünyesindeki pomzaların elips şeklinde 

bir yapı kazandığını vurgulamıştır (Şekil 3). Buna göre, artan kaynaşma ile birlikte pomzalar 

daha merceksi bir yapı kazanmaktadır. 

Bu araştırma kapsamında ülkemizdeki farklı özelliklere sahip 16 ayrı ignimbirit malzemesi 

kullanılarak ignimbiritlerdeki pomza tanelerinin şekilsel özellikleri ile ignimbiritlerin bazı 

fiziksel ve mekanik parametreleri arasındaki istatistiksel ilişkiler belirlenmiştir. Bu çalışma ile 

ignimbiritlerdeki pomza malzemesinin yassılık oranı ile ignimbiritlerin fiziko-mekanik 

özellikleri arasında herhangi bir ilişki olup olmadığının ortaya konması amaçlanmıştır. Bu 

kapsamda Türkiye’de ignimbiritlerin en yaygın olarak gözlendiği bölgelerden olan Nevşehir, 

Kayseri ve Bitlis (Ahlat) illerinden temin edilen örnekler araştırma kapsamında kullanılmıştır. 

Bu bölgelerin seçilmesindeki en önemli amaç, yüksek derecede değişkenlik gösteren 

ignimbiritlere ait farklı fiziko-mekanik özelliklere sahip örnekler elde edebilmektir. Bu 

çalışmadan elde edilen bulguların, yapıtaşı sektöründe yaygın şekilde kullanım alanı olan 

ignimbiritlerin seçimine ve doğru kullanımına ışık tutacağı düşünülmektedir.   

 

METOT VE BULGULAR 

Çalışma Yöntemi 

Bu çalışma kapsamında İç Anadolu ve Doğu Anadolu bölgelerinde yaygın şekilde gözlenen 

ignimbiritlerden örneklemeler yapılmıştır. Nevşehir, Kayseri ve Ahlat (Bitlis) il sınırları 

içerisinde yer alan ignimbirit ocaklarından alınan ignimbiritlerden hazırlanan 7x7x7 cm 

boyutlarındaki küp örnekler ile araziden alınan blok örneklerden elde edilen silindirik örnekler 

üzerinde deneysel çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Buna göre, Kayseri yöresinden 6, Nevşehir 
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yöresinden 7 ve Ahlat yöresinden 3 olmak üzere toplam 16 farklı ignimbirit türü incelenmiştir 

(Çizelge 1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3. Artan kaynaşma derecesine bağlı olarak ignimbiritlerdeki pomza tanelerindeki şekil 

oranının (AR) değişimi (Mundula vd., 2009) 

Figure 3. Variation of aspect ratio (AR) of pumice fragments in the ignimbrites with respect to 

increasing welding degree (Mundula et al., 2009) 
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Çizelge 1. Çalışma kapsamında kullanılan örnekleme lokasyonları ve örnek kodları 

Table 1. Sampling locations and codes used in this study  

Örnekleme Yeri 
Projedeki Örnek Kodu 

İl Lokasyon 

Kayseri Tomarza Sh 

Kayseri Tomarza Kh 

Kayseri Tomarza Kr 

Kayseri Pınarbaşı S 

Kayseri Turan G 

Kayseri Pınarbaşı B 

Nevşehir Avanos SB 

Nevşehir Avanos GK 

Nevşehir Ortahisar OH 

Nevşehir Kavak KV 

Nevşehir Demirtaş DT 

Nevşehir Avanos BJ 

Nevşehir Başdere BD 

Bitlis Ahlat N-1 

Bitlis Ahlat N-2 

Bitlis Ahlat N-3-4 

 

Farklı bölgelerden elde edilen ignimbirit örnekleri üzerinde fiziksel ve mekanik özellikleri 

belirlemeye yönelik kaya mekaniği deneyleri ISRM (1981) ve ISRM (2007)’de belirtilen 

öneriler doğrultusunda yapılmıştır. Bu kapsamda ignimbiritlerin kuru ve doygun birim hacim 

ağırlık, kütlece su emme oranı, görünür gözeneklilik, kuru ve doygun koşullarda P-dalga hızı 

ve tek eksenli basınç dayanımı değerleri saptanmıştır. Laboratuvar deneyleri sonucunda 137 

adet ignimbirit örneğine ait veri temin edilmiştir. 

İgnimbiritlerdeki pomza tanelerinin şekli ile fiziko-mekanik parametreler arasındaki ilişkinin 

araştırılması amacıyla ignimbirit örneklerindeki pomza tanelerinin makro ölçekteki şekil 

faktörleri mikroskop ortamında üstten aydınlatma ile yapılan ölçümler sonucunda 

belirlenmiştir (Şekil 4-a). Bu amaçla mikroskop görüntüleri NIS ELEMENTS (NIKON) 

yazılımına aktarılmış ve bu yazılım yardımıyla ignimbirit örneklerinin yüzeylerinde gözlenen 

pomza tanelerinin uzun (a) ve kısa (b) eksen uzunlukları örneğin iki farklı yüzeyi üzerinde 

ölçülmüştür (Şekil 4-b ve 4-c). 
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Şekil 4. İgnimbiritlerdeki pomza tanelerinin mikroskop altında üstten aydınlatma ile 

incelenmesi (a), eksenel uzunlukların yazılım üzerinde ölçümü (b), uzun ve kısa eksen 

uzunlukları (c) 

Figure 4. Examination of pumice grains in the ignimbrites under the microscope with 

overhead illumination (a), measurement of axial lengths on the software (b), long and short 

axis lengths (c) 

İgnimbiritlerin düz yüzeyleri üzerinden pomzaların şekil faktörlerini belirlemek amacıyla uzun 

(a) ve kısa eksen (b) uzunlukları ölçülerek en-boy oranı (b/a), eksenel oran (a/b) ve basıklık 

oranı (OR) (1-b/a) değerleri belirlenmiştir. En-boy oranı 0 ile 1 arasında, eksenel oran 1 ile 

sonsuz arasında değişmektedir. Benzer şekilde basıklık oranı da 0 ile 1 arasında değişen bir 

değerdir. Eksenel oranda, (a/b) değeri yükseldikçe incelenen tanelerin şekli 

yassılaşmaktayken, a/b değeri 1’e yaklaştıkça tane yuvarlağa yakın bir şekil almaktadır. En-

boy (b/a) şekil faktöründe ise sıfıra yaklaşan değerlerde incelenen pomza tanelerinin şekilleri 

daha yassı bir yapıya sahipken, b/a değeri 1’e yaklaştıkça bileşenler daha yuvarlak bir yapı 

sergilemektedir. Basıklık oranı (OR) şekil parametresinde (Quane ve Russell, 2005) ise b/a 

faktörünün tersi olarak 1’e yaklaşan değerler basıklık oranı fazla olan taneleri temsil ederken, 

OR değeri sıfıra yaklaştıkça taneler daha yuvarlak bir yapı kazanmaktadır.  
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Bu çalışma kapsamında ignimbiritlerdeki pomza tanelerinin şekil parametreleri belirlenmiş ve 

aynı örnekteki fiziko-mekanik parametrelerle olan istatistiksel ilişkisi incelenmiştir. Buna 

göre, Kayseri bölgesinden alınan 6 farklı ignimbirit türünden toplam 998, Nevşehir yöresine 

ait 7 farklı ignimbirit örneğinden 762 ve Ahlat bölgesinden toplanan 3 farklı ignimbirit 

türünden ise toplam 235 adet şekil parametresi değeri elde edilmiştir.  

 

İncelenen İgnimbiritlerin Fiziksel ve Mekanik Özellikleri 

Kayseri, Nevşehir ve Ahlat çevresine ait farklı doku ve renk özelliklerine sahip ignimbirit 

örneklerine ait fiziko-mekanik özelliklere ortalama değerler Çizelge 2’de sunulmuştur. 

Kayseri bölgesine ait ignimbiritlerde ortalama kuru birim hacim ağırlık (KBHA) değerleri 

14.64 kN/m3 ile 17.84 kN/m3 arasında değişmektedir. Gri renkli ignimbiritlerin (G kodlu) 

KBHA değeri en yüksek iken, kahverengi ignimbiritler (Kh) en düşük KBHA değerine 

sahiptir. Nevşehir ignimbiritlerindeki en yüksek KBHA 15.00 kN/m3 olup, diğer örnekleme 

bölgelerine göre KBHA belirgin şekilde daha düşüktür. Kavak ignimbiritlerinde (KV) KBHA 

13.45 kN/m3’e kadar düşebilmektedir. Ahlat ignimbiritlerinde ise ortalama KBHA 15.13 ile 

16.82 kN/m3 arasındadır (Çizelge 2). ANON (1979) sınıflamasına göre incelenen tüm 

ignimbiritler “çok düşük birim hacim ağırlıklı kaya” sınıfına girmektedir. 

Yüksek derecede su emme kapasitesine sahip olan ignimbiritlerde kuru ve doygun birim 

hacim ağırlıkları arasında önemli oranda değişim olabilmektedir. Kayseri yöresi 

ignimbiritlerinde ortalama doygun birim hacim ağırlığının (DBHA) en yüksek 19.73 kN/m3 

olduğu saptanmıştır (Çizelge 2). Siyah (Sh) ve kahverengi (Kh) ignimbiritlerdeki ortalama 

DBHA değeri ise 16.73 kN/m3’tür. Nevşehir ignimbiritlerinde en yüksek ortalama DBHA 

17.29 kN/m3’tür. Ahlat ignimbiritlerinde DBHA değerlerinin 17.89 ile 18.60 kN/m3 gibi dar 

bir aralıkta değiştiği saptanmıştır. Kayseri ve Ahlat ignimbiritlerinin KBHA ve DBHA 

değerleri birbirine daha yakındır. Nevşehir ignimbiritlerinde ise birim hacim ağırlık değerleri 

daha düşüktür (Çizelge 2).        
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Çizelge 2. Kayseri, Nevşehir ve Ahlat yöresine ait ignimbiritlerin ortalama fiziko-mekanik 

özellikleri 

Table 2. Average physico-mechanical properties of the ignimbrites from Kayseri, Nevşehir 

and Ahlat regions 
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Sh 15.71 16.73 26.32 18.29 2785 2487 21.05 14.01 

Kh 14.64 16.73 26.94 18.76 2710 2694 22.52 16.80 

Kr 17.42 19.24 22.18 12.75 2090 1897 20.65 18.86 

S 15.37 18.3 28.72 18.19 2045 1896 20.92 16.18 

G 17.84 19.73 15.99 8.63 1965 1695 36.84 32.8 

B 15.78 18.53 27.96 17.37 1936 1748 17.26 15.65 

N
E

V
Ş

E
H

İR
 

SB 14.08 17.04 28.22 29.68 1670  - 7.77 -  

GK 13.93 16.40 24.73 23.94 1642  - 11.78 -  

OH 13.71  - 24.80 18.90 2013  - 19.24 17.30 

KV 13.45  - 31.1 22.62 1759  - 11.3 6.30 

DT 15.00  - 32.41 21.33 1562  - 11.34 9.91 

BJ 13.86 17.29 36.67 33.8 692  - 6.64  - 

BD 14.44  - 35.12 24.11 1865  - 14.41 13.25 

A
H

L
A

T
 

N-1 15.13 17.89 28.89 18.68 1709 1554 15.78 13.59 

N-2 15.77 18.60 27.40 16.92 2378 2257 12.10 12.17 

N-3-4 16.82 18.59 20.35 12.03 2623 2212 28.92 26.83 

 

Kayseri iline ait ignimbiritlerinin ortalama görünür gözeneklilik değerleri %15.99 ile %28.72 

arasında değişmektedir. En düşük gözenekliliğe yüksek birim hacim ağırlığına sahip olan gri 

renkli ignimbiritler (G) sahiptir. Beyaz renkli Kayseri ignimbiritlerinin (B) gözenekliliğinin 

%28 civarında olduğu görülmektedir (Çizelge 2). Nevşehir çevresinden temin edilen daha 

düşük birim hacim ağırlığına sahip olan ignimbiritlerin görünür gözeneklilik değerlerinin ise 

%30’un üzerinde olduğu belirlenmiştir. Nevşehir ignimbiritlerinde ortalama görünür 

gözeneklilik %24.73 ile %36.67 arasında değişim göstermektedir. Diğer taraftan, Ahlat 

ignimbiritlerinde görünür gözeneklilik %20.35 ile %28.89 arasındadır. İncelenen 

ignimbiritlerde ağırlıkça su emme değerleri de gözenekliliğe benzer bir eğilime sahiptir 
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(Çizelge 2). Buna göre, Kayseri ve Ahlat ignimbiritlerinin ANON (1979) sınıflamasına göre 

“yüksek”, Nevşehir ignimbiritlerinin ise “çok yüksek” gözenekliliğe sahip olduğu 

belirlenmiştir. 

P-dalga hızı ölçümlerine göre Kayseri ignimbiritlerinin kuru koşullardaki ortalama P-dalga 

hızı 2000 m/s civarında olup, Sh ve Kh kodlu ignimbiritlerde P-dalga hızı 2700 m/s’ye kadar 

yükselebilmektedir (Çizelge 2). Nevşehir ignimbiritlerinde kuru koşuldaki P-dalga hızı 2000 

m/s’nin altına düşmektedir. Ahlat ignimbiritlerinde ise ortalama P-dalga hızı kuru örnekler 

için 1709 ile 2623 m/s arasında tespit edilmiştir. ANON (1979) sınıflamasına göre incelenen 

ignimbirit örnekleri; Sh, Kh (Kayseri) ve N-3-4 (Ahlat) kodlu örnekler hariç, P-dalga hızının 

2500 m/s’nin altında olması sebebiyle “çok düşük” P-dalga hızına sahip kaya birimleri olarak 

sınıflandırılmıştır. Nevşehir ignimbiritlerinde doygun koşullarda P-dalga hızı değerleri tespit 

edilemediğinden, diğer ignimbirit örnekleri ile karşılaştırma yapılmamıştır. Ancak, Kayseri ve 

Ahlat ignimbiritlerinde doygun koşullarda P-dalga hızında bir azalma olduğu tespit edilmiştir 

(Çizelge 2).   

Tek eksenli basınç dayanımı deneyleri sonucunda Kayseri ignimbiritlerinin ortalama tek 

eksenli basınç dayanımları (c) 17.26 MPa ile 36.84 MPa arasında belirlenmiştir. Buna göre, 

Kayseri ignimbiritleri ANON (1979) sınıflamasına göre “orta dayanımlı” kaya sınıfına 

girmektedir (Çizelge 2). İncelenen ignimbiritler arasında en düşük tek eksenli basınç 

dayanımına Nevşehir ignimbiritleri sahiptir. Buna göre, Nevşehir ignimbiritlerinde kuru 

koşuldaki ortalama tek eksenli basınç dayanımı 10 MPa dolayındadır. SB ve BJ kodlu 

ignimbiritlerde dayanım 10 MPa’nın altına düşmektedir. Ahlat ignimbiritlerinde ise kuru 

durumdaki ortalama c 12.10 MPa ile 28.92 MPa aralığındadır (Çizelge 2). Buna göre, 

Nevşehir ve Ahlat ignimbiritlerinin OH, N-1 ve N-3-4 kodlu örnekler hariç, ANON (1979) 

sınıflamasına göre “zayıf dayanımlı” kaya olduğu görülmektedir.   

Doygun koşullardaki tek eksenli basınç dayanımlarına bakıldığında Kayseri ignimbiritlerinin 

bazılarında suyun etkisi ile %30’un üzerinde dayanım kaybı olduğu görülmektedir (Çizelge 2). 

Benzer şekilde, Nevşehir ignimbiritlerinde de özellikle KV kodlu örnekte olmak üzere doygun 

koşullarda c önemli oranda azalmıştır. Ahlat ignimbiritlerinde ise kuru ve doygun koşullar 

altında dayanımda önemli bir değişim olmadığı görülmektedir. Bu sonuç, Kayseri ve Nevşehir 
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ignimbiritlerinin su ile temas halinde dayanımlarını önemli ölçüde kaybettiklerini 

göstermektedir.    

İncelenen İgnimbiritlerde Pomza Tanelerinin Şekil ve Boyutları 

Kayseri, Nevşehir ve Ahlat yerleşimlerinden alınan farklı renk ve doku özelliklerine sahip 

ignimbirit örneklerindeki pomza tanelerinin uzun ve kısa eksen uzunluk ölçümleri mikroskop 

altında gerçekleştirilerek bazı şekil oranları ortaya konmuş ve ignimbiritlerin bazı fiziksel ve 

mekanik özellikleri ile bu oranlar arasındaki istatistiksel ilişkiler basit regresyon analizleri ile 

irdelenmiştir. Buna göre, çalışma kapsamındaki 16 farklı ignimbirit türü için içerdikleri 

pomzalar için belirlenmiş olan en düşük, en yüksek ve ortalama uzun eksen (a), kısa eksen (b) 

uzunlukları ile bu uzunluklara göre hesaplanmış olan eksenel oran (a/b), en-boy oranı (b/a) ve 

basıklık oranı (OR) [1-(b/a)] değerleri Çizelge 3’te sunulmaktadır. 

Çizelge 3 incelendiğinde farklı ignimbiritlerdeki pomza tanelerinin şekil parametreleri 

değerleri arasında belirgin farklılıklar olduğu dikkati çekmektedir. Kayseri iline ait 

ignimbiritlerdeki eksenel oran (a/b) değerlerinin Sh (siyah) ve G (gri) kodlu örneklerde 5’in 

üzerine çıktığı görülmektedir. Bu değer, bu ignimbiritlerdeki pomza tanelerinin oldukça 

merceksi bir yapıya sahip olduğunu göstermektedir (Şekil 5). Kayseri ignimbiritlerinde en 

düşük eksenel oran değeri 1.62’dir (Kr kodlu kırmızı ignimbirit). Kayseri ignimbiritlerinde en-

boy (b/a) oranı dağılımı eksenel orana oldukça benzerdir. En düşük en-boy oranı yine Sh ve G 

kodlu ignimbiritler için belirlenmiş olup, bu örneklerin ortalama en-boy oranı 0.24’tür. Kr 

kodlu ignimbiritlerde ise en-boy oranı değeri 0.66 olarak saptanmıştır. Bu sonuçlar gri (G) ve 

siyah (Sh) renkli Kayseri ignimbiritlerinde merceksi pomza tanelerinin yoğun olduğunu 

göstermektedir. 
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Çizelge 3. Pomza tanelerinin eksen uzunlukları ve farklı şekil parametresi değerleri 

Table 3. Axial dimension and various shape parameter values of the pumice grains 

 

Uzun 

eksen 

(mm) (a)

Kısa 

eksen 

(mm) (b)

a/b b/a OR

En düşük 1.27 0.31 1.05 0.05 0.05

En yüksek 22.93 3.58 19.59 0.95 0.95

Ortalama 4.39 0.90 5.35 0.24 0.76

Std. Sapma 3.32 0.57 3.15 0.13 0.13

En düşük 0.75 0.30 1.54 0.12 0.35

En yüksek 50.00 7.00 8.63 0.65 0.88

Ortalama 3.60 0.96 3.35 0.35 0.65

Std. Sapma 6.18 0.97 1.45 0.13 0.13

En düşük 0.58 0.49 1.00 0.33 0.00

En yüksek 16.01 10.29 3.06 1.00 0.67

Ortalama 3.35 2.15 1.62 0.66 0.34

Std. Sapma 2.43 1.53 0.46 0.16 0.16

En düşük 0.75 0.28 1.55 0.08 0.92

En yüksek 13.89 6.94 12.32 0.65 0.35

Ortalama 2.61 0.93 3.24 0.38 0.62

Std. Sapma 2.45 1.06 2.00 0.14 0.14

En düşük 1.43 0.36 1.77 0.05 0.95

En yüksek 16.05 4.94 20.70 0.57 0.43

Ortalama 5.75 1.21 5.29 0.24 0.76

Std. Sapma 3.97 0.88 3.20 0.11 0.11

En düşük 0.85 0.31 1.70 0.18 0.82

En yüksek 8.67 2.58 5.69 0.59 0.41

Ortalama 3.00 0.93 3.25 0.33 0.67

Std. Sapma 1.71 0.44 0.89 0.09 0.09

En düşük 0.15 0.10 1.00 0.31 0.00

En yüksek 7.36 3.63 3.23 1.00 0.69

Ortalama 1.17 0.76 1.58 0.68 0.32

Std. Sapma 1.10 0.65 0.45 0.17 0.17

En düşük 0.26 0.16 1.00 0.24 0.76

En yüksek 7.52 3.59 4.20 1.00 0.00

Ortalama 1.36 0.86 1.61 0.67 0.33

Std. Sapma 1.13 0.66 0.54 0.17 0.17

En düşük 0.20 0.11 1.00 0.24 0.76

En yüksek 1.19 0.96 4.13 1.00 0.00

Ortalama 0.47 0.27 1.89 0.59 0.41

Std. Sapma 0.24 0.16 0.70 0.19 0.19

En düşük 0.15 0.09 1.00 0.14 0.00

En yüksek 1.75 0.66 7.09 1.00 0.86

Ortalama 0.40 0.26 1.88 0.64 0.36

Std. Sapma 0.24 0.13 1.06 0.23 0.23

En düşük 0.18 0.10 1.01 0.36 0.64

En yüksek 2.39 1.24 2.77 0.99 0.01

Ortalama 0.53 0.34 1.64 0.65 0.35

Std. Sapma 0.45 0.29 0.42 0.15 0.15

En düşük 0.15 0.12 1.00 0.24 0.76

En yüksek 0.94 0.81 4.17 1.00 0.00

Ortalama 0.41 0.30 1.47 0.73 0.27

Std. Sapma 0.17 0.14 0.49 0.18 0.18

En düşük 0.20 0.08 1.07 0.29 0.71

En yüksek 1.32 0.56 3.47 0.93 0.07

Ortalama 0.51 0.27 2.00 0.55 0.45

Std. Sapma 0.28 0.13 0.65 0.18 0.18

En düşük 0.56 0.04 0.30 0.02 0.98

En yüksek 34.17 5.00 45.00 1.00 0.00

Ortalama 2.78 0.65 6.96 0.34 0.66

Std. Sapma 4.66 0.74 8.57 0.46 0.46

En düşük 0.63 0.33 1.00 0.06 0.94

En yüksek 12.92 3.13 15.50 1.00 0.00

Ortalama 3.42 1.05 4.55 0.50 0.50

Std. Sapma 3.62 0.82 5.04 0.32 0.32

En düşük 3.00 0.10 1.67 0.01 0.99

En yüksek 120.00 25.00 80.00 0.60 0.40

Ortalama 10.26 2.18 7.65 0.22 0.78

Std. Sapma 13.32 2.84 10.74 0.12 0.12
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Şekil 5. G ve Sh kodlu Kayseri ignimbiritlerinde merceksi şekilli pomza taneleri 

Figure 5. Lense-shaped pumice grains in G and Sh coded Kayseri ignimbrites 

 

Kayseri Kr kodlu ignimbirit örneklerinde basıklık oranı (OR) değeri 0.34 iken, diğer Kayseri 

ignimbiritlerinde basıklık oranının 0.62 ile 0.76 arasında değiştiği tespit edilmiştir. En yüksek 

OR değerleri Sh ve G kodlu ignimbiritlerde olmakla birlikte, diğer ignimbiritlerin de (Kr 

hariç) OR değerleri 0.62’nin üzerindedir (Çizelge 3).    

Nevşehir ignimbiritlerinin şekil parametresi değerleri, Kayseri ve Ahlat ignimbiritlerine göre 

farklıdır. Nevşehir ignimbiritlerindeki düşük şekil parametresi değerleri, pomza tanelerinin 

daha yuvarlak şekilli olduğunu göstermektedir (Şekil 6). Nevşehir ignimbiritlerinde ortalama 

eksenel oran değerlerinin 1.47 ile 2.0 arasında değişim gösterdiği saptanmıştır (Çizelge 3). 

Nevşehir ignimbiritlerinde pomza taneleri için en yüksek eksenel oran değeri BD kodlu 

örnekler için 2.0 olarak belirlenmiştir. Öte yandan, Nevşehir ignimbiritlerinde en-boy (b/a) 

oranı değerleri 0.55 ile 0.73 arasında dağılım göstermektedir. En yüksek en-boy oranına 0.73 

ile BJ, en düşük orana ise 0.55 ile BD kodlu Nevşehir ignimbiritleri sahiptir. Bu değerlere göre 

Nevşehir ignimbiritlerindeki pomza tanelerinin yuvarlağa yakın şekilli olduğu sonucu 

çıkarılmaktadır. Nevşehir ignimbiritlerindeki basıklık oranı (OR) değerlerinin 0.27 ile 0.45 

arasında olduğu görülmektedir (Çizelge 3). Kayseri ignimbiritleri ile karşılaştırıldığında 

Nevşehir ignimbiritlerinin OR değerleri oldukça düşüktür. OR değerlerinin düşük olması tane 

şeklinin yuvarlağa yakın olduğunu göstermektedir.  

G Sh 
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Şekil 6. SB kodlu Nevşehir ignimbiritlerinde yuvarlak şekilli pomza taneleri 

Figure 6. Round-shaped pumice grains in SB coded Nevşehir ignimbrites 

 

Bu çalışma kapsamında değerlendirilen ignimbirit türleri arasında en merceksi pomza 

tanelerinin Ahlat ignimbiritlerinde olduğu belirlenmiştir. Bununla birlikte, pomza tanelerinin 

boyutları da diğer ignimbirit türlerine oranla oldukça iridir. Ahlat N-1 kodlu ignimbirit 

örneklerinde ortalama eksenel oran (a/b), en-boy oranı ve basıklık oranı değerleri sırasıyla 

6.96, 0.34 ve 0.66 olarak hesaplanmıştır (Çizelge 3). N-2 ignimbiritlerinde bu değerler 4.55, 

0.50 ve 0.50 şeklindedir. En yüksek ortalama eksenel oran değeri 7.65 ile N-3-4 örnek 

grubuna aittir. Bu örneklerde en-boy oranı 0.22, basıklık oranları ise 0.78’dir. Ahlat 

ignimbiritleri için elde edilen şekil parametresi değerleri gözle de belirgin şekilde görülebilen 

merceksi fiyam yapılarının varlığını doğrulamaktadır. Eksenel oran değerleri diğer iki 

bölgeden elde edilen ignimbiritlere göre oldukça yüksektir.  

Farklı şekil parametresi değerlerine göre yapılan değerlendirmeler sonucunda en basık 

(merceksi) pomza tanelerinin Ahlat ignimbiritlerinde olduğu tespit edilmiştir. Nevşehir 

ignimbiritlerindeki pomza taneleri ise çoğunlukla yuvarlağa yakın şekillidir ve merceksi 

yapıdaki pomza tanesi miktarı yok denecek kadar azdır. Kayseri ignimbiritlerindeki pomzalar 

ise genel olarak Ahlat ignimbiritlerine benzer şekilde merceksi ve uzamış yapıdadır.              
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İgnimbiritlerin Fiziko-Mekanik Özellikleri ile Pomza Tanelerinin Şekil Parametreleri 

Arasındaki İstatistiksel İlişkiler 

Bu çalışmanın ana amaçlarından bir tanesi farklı renk ve dokusal özelliklere sahip ignimbirit 

örneklerindeki pomza tanelerinin şekil özellikleri ile fiziko-mekanik parametreler arasındaki 

ilişkinin araştırılmasıdır. İgnimbiritlerin kaynaşma derecesi üzerinde etkili olan başlıca 

etkenler yüzeye çıkan piroklastik malzemenin sıcaklığı ve depolanma ortamında üzerinde 

etkili olan örtü yükü basınçlarıdır. Depolanma aşamasında sıcaklık ve örtü yüküne maruz 

kalan piroklastik akıntı içerisindeki pomzalar fiyam olarak adlandırılan basık ve merceksi bir 

şekil kazanabilmektedir.  

Bu bölümde pomza tanelerinin farklı şekil parametreleri ile ignimbiritlerin bazı fiziko-

mekanik özellikleri arasındaki istatistiksel ilişkiler sunulacaktır. Şekil 7’de ignimbiritlerdeki 

pomza tanelerinin kuru koşuldaki tek eksenli basınç dayanımı ile farklı şekil parametreleri 

arasındaki istatistiksel ilişkiler gösterilmiştir. Buna göre 16 adet ignimbirit türünün ortalama 

değerlerine göre yapılan basit regresyon analizleri sonucunda ignimbiritlerin tek eksenli basınç 

dayanımı (TEBD) ile eksenel oran (a/b) değerleri arasındaki belirleme katsayısı (R2) 0.36 

olarak tespit edilmiş olup, bu değer TEBD ile pomzaların eksenel oran değerleri arasında bir 

ilişki olmadığını işaret etmektedir. Bununla birlikte, ignimbiritlerin TEBD ile pomzalardaki 

en-boy oranı (b/a) parametresi arasındaki belirleme katsayısı 0.61’dir. Buna göre, 

ignimbiritlerin TEBD ile içerdikleri pomza tanelerinin b/a oranları arasında anlamlı negatif bir 

ilişkiden bahsedilebilir. Pomza tanelerinin b/a oranı azaldıkça, ignimbiritin TEBD artmaktadır. 

Belirleme katsayısı 0.59 olan anlamlı bir ilişki pomza tanelerindeki basıklık oranı (OR) ile 

TEBD arasında da bulunmuştur. Yapılan istatistiksel değerlendirmeler sonucunda 

ignimbiritlerdeki pomzaların en-boy oranı (EBO) ve basıklık oranı (OR) değerleri ile TEBD 

(c) arasında aşağıdaki eşitlikler önerilmektedir. Eşitliklerde c ignimbiritin tek eksenli basınç 

dayanımını (MPa), EBO pomza tanelerinin ortalama en-boy oranı (b/a) ve OR basıklık oranı 

parametrelerini ifade etmektedir.    

𝜎𝑐 = (−33.4 . 𝐸𝐵𝑂) + 33.9 

𝜎𝑐 = (33.4 . 𝑂𝑅) + 0.21 
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Şekil 7. İgnimbiritlerin tek eksenli basınç dayanımı (kuru) ile pomza tanelerinin farklı şekil 

parametreleri arasındaki istatistiksel ilişkiler 

Figure 7. Statistical relationships between uniaxial compressive strength (dry) of the 

ignimbrites and different shape parameters of the pumice grains 
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Şekil 8’de ignimbiritlerin kuru birim hacim ağırlığı ile pomza tanelerinin şekil parametreleri 

arasındaki istatistiksel ilişkiler sunulmaktadır. Buna göre, ignimbiritlerin kuru birim hacim 

ağırlığı ile a/b, b/a ve OR değerleri arasındaki belirleme katsayılarının 0.31 ile 0.37 arasında 

değiştiği saptanmıştır. Bu sonuç, kuru birim hacim ağırlığı ile pomza şekil parametreleri 

arasında anlamlı bir istatistiksel ilişki olmadığını göstermektedir. İgnimbiritlerin düşük birim 

hacim ağırlığına sahip bir kaya türü olduğu göz önüne alındığında, pomza tanelerinin şekil 

parametreleri ile ignimbiritlerin birim hacim ağırlığı arasında istatistiksel bir ilişki olmaması 

doğal görünmektedir.    

Benzer sonuçlar ignimbiritlerin görünür gözenekliliği ile pomza tanelerinin şekil parametre 

değerleri arasında da bulunmuştur. Şekil 9’dan görüleceği üzere, ignimbiritlerin görünür 

gözenekliliği ile pomza şekil parametreleri arasındaki belirleme katsayıları 0.27’nin altındadır. 

İgnimbiritlerde gözeneklilik değerleri genellikle %20’nin üzerindedir ve gözeneklilikteki 

azalma ile pomza tanelerinde bir yassılaşma olduğundan söz etmek mümkün değildir.     

İgnimbiritlerde kuru koşuldaki P-dalga hızı ile pomza şekil parametreleri arasındaki 

istatistiksel ilişkiler Şekil 3.10’da sunulmaktadır. İgnimbiritlerinin P-dalga hızı ile pomza 

tanelerinin eksenel oranları (a/b) arasındaki belirleme katsayısı 0.30 gibi düşük bir değerdedir. 

Bunun yanı sıra, b/a ve OR oranları ile P-dalga hızı arasındaki belirleme katsayıları 0.47 ve 

0.45 olarak tespit edilmiştir. Bu değerler, tam olarak anlamlı bir istatistiksel ilişkiyi işaret 

etmemekle birlikte, P-dalga hızının kuru birim hacim ağırlık ve gözenekliliğe oranla daha 

yüksek bir ilişki sunduğu söylenebilir. 

Genel olarak değerlendirildiğinde, gerçekleştirilen basit regresyon analizleri sonucunda 

ignimbiritlerin fiziko-mekanik özellikleri ile pomza tanelerinin şekil parametreleri arasındaki 

en anlamlı ilişkilerin tek eksenli basınç dayanımı (c) ile en-boy oranı (EBO) ve basıklık oranı 

(OR) değerleri arasında olduğu belirlenmiştir. Bununla birlikte, P-dalga hızı ile şekil 

parametresi değerleri arasında ise düşük derecede bir ilişkiden söz edilebilir. Öte yandan, 

ignimbirit malzemesinin kuru birim hacim ağırlık ve görünür gözeneklilik değerleri ile 

ignimbiritlerin içindeki pomza tanelerinin şekil parametreleri arasında istatistiksel bir ilişki 

bulunamamıştır. 
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Şekil 8. İgnimbiritlerin kuru birim hacim ağırlığı ile pomza tanelerinin farklı şekil 

parametreleri arasındaki istatistiksel ilişkiler 

Figure 8. Statistical relationships between dry unit weight of the ignimbrites and different 

shape parameters of the pumice grains 
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Şekil 9. İgnimbiritlerin görünür gözenekliliği ile pomza tanelerinin farklı şekil parametreleri 

arasındaki istatistiksel ilişkiler 

Figure 9. Statistical relationships between apparent porosity of the ignimbrites and different 

shape parameters of the pumice grains 
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Şekil 10. İgnimbiritlerin kuru koşuldaki P-dalga hızı ile pomza tanelerinin farklı şekil 

parametreleri arasındaki istatistiksel ilişkiler 

Figure 10. Statistical relationships between P-wave velocity (dry) of the ignimbrites and 

different shape parameters of the pumice grains 
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SONUÇLAR  

İgnimbiritlerin bileşiminde yer alan makro ölçekteki pomza tanelerinin sahip olduğu şekilsel 

özellikler oluşum süreçleri ile ilgili bazı koşulları yansıtabilmektedir. İgnimbiritlerin 

oluşumları sırasında maruz kaldıkları yüksek örtü yükü basınçlarına ve sıcaklığa bağlı olarak 

özellikle pomza gibi düşük dayanıma sahip bileşenlerde yassılaşma ve uzama yapıları (fiyam) 

gözlenmektedir. Bu yapılar piroklastik kayaçlarda dayanımı kontrol eden kaynaşma 

derecesinin en önemli göstergelerinden biridir. Bu yapıların gözlendiği piroklastik kayaçların 

görece yüksek dayanıma sahip olduğu düşünülebilir.  

Bu çalışma kapsamında incelenen ignimbiritler içindeki pomza tanelerinin şekil parametresi 

değerleri dikkate alındığında, en basık (merceksi) pomza tanelerinin Ahlat ignimbiritlerinde 

olduğu belirlenmiştir. Ahlat ignimbiritlerinde en yüksek ortalama a/b oranı değeri 7.65 ile N-

3-4 örnek grubundan elde edilmiştir. Aynı örneklerin b/a oranı 0.22, OR oranı ise 0.78’dir. 

Ahlat ignimbiritlerine ait şekil parametresi değerleri görsel olarak da kolaylıkla fark edilebilen 

iri merceksi fiyam yapılarının varlığını doğrulamaktadır. Öte yandan, Nevşehir 

ignimbiritlerindeki pomza taneleri genellikle yuvarlağa yakın şekildedir. Nevşehir 

ignimbiritlerinde ortalama a/b oranı 1.47 ile 2.0; b/a oranı 0.55 ile 0.73; OR oranı ise 0.27 ile 

0.45 arasında değişmektedir. Ahlat ve Kayseri ignimbiritleri ile karşılaştırıldığında Nevşehir 

ignimbiritlerinin şekil parametresi değerleri oldukça farklıdır ve yuvarlağımsı taneleri işaret 

etmektedir. Kayseri ignimbiritlerindeki pomzaların ise genel olarak Ahlat ignimbiritlerine 

benzer şekilde merceksi ve uzamış yapıda oldukları saptanmıştır. Kayseri ignimbiritlerinde 

ortalama a/b oranı 1.62 ile 5.35; b/a oranı 0.24 ile 0.66; OR oranı ise 0.34 ile 0.76 arasında 

değişmektedir.  

Pomza tanelerinin farklı şekil parametreleri ile ignimbiritlerin bazı fiziko-mekanik özellikleri 

arasında gerçekleştirilen istatistiksel değerlendirmeler sonucunda en anlamlı ilişkiler 

ignimbiritlerin kuru koşulardaki tek eksenli basınç dayanımı ile pomzaların b/a ve OR şekil 

parametreleri arasında elde edilmiştir. Bu ilişkilerdeki belirleme katsayıları sırasıyla 0.61 ve 

0.59 olarak bulunmuştur. Buna göre, pomza tanelerinin b/a oranı yaklaşık olarak %50 

oranında azaldığında, malzemenin tek eksenli basınç dayanımı %30 oranında artmaktadır. 

Bununla birlikte, TEBD ile OR parametresi arasında da anlamlı pozitif bir ilişki mevcuttur. 
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Benzer şekilde pomzaların OR değerlerindeki %50 oranındaki bir yükselme, ignimbirit 

malzemesinin dayanımında yaklaşık %90’a yakın bir iyileşmeyi işaret etmektedir. Öte yandan, 

ignimbiritlerdeki kuru birim hacim ağırlığı ve görünür gözeneklilik değerleri ile pomza 

tanelerinin şekil parametreleri arasında anlamlı ilişkiler elde edilememiştir. 
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